МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «АДМИНИСТРАЦИЯ МОРСКИХ ПОРТОВ САХАЛИНА, КУРИЛ И КАМЧАТКИ»

(ФГБУ «АМП САХАЛИНА, КУРИЛ И КАМЧАТКИ»)

КАПИТАН МОРСКОГО ПОРТА ШАХТЕРСК

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 сентября 2024 г.               морской порт Шахтёрск                                   № 02/04/13

О доведении до мореплавателей сведений о

фактических глубинах в акватории и у причалов морского

порта Шахтерск и предельно допустимых осадок судов

 В соответствии с пунктом 77 Обязательных постановлений в морском

порту Шахтёрск, утвержденных приказом Министерства транспорта

Российской Федерации от 25 декабря 2012 г. № 447, в целях обеспечения

безопасности плавания и стоянки судов в акватории морского порта и на

подходах к нему:

1. Довести до мореплавателей сведения о фактических глубинах в

акватории и у причалов морского порта Шахтерск, а также предельно

допустимые осадки судов в акватории и у причалов морского порта Шахтерск,

указанные в Приложении № 1 и № 2 к настоящему Распоряжению.

2. Глубины и предельно допустимые осадки даны на ноль глубин морских

навигационных карт № 68087 и 63027 без учета уровней приливо-отливных

вод, имеющих место в акватории морского порта.

3. Распоряжение капитана морского порта Шахтерск от 6 сентября 2023 г.

№ 02/04/18 «О доведении до мореплавателей сведений о фактических

глубинах в акватории и у причалов морского порта Шахтерск и предельно

допустимых осадках судов» признать утратившим силу.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и

действует до даты признания его утратившим силу.

И.о. капитана морского порта Шахтерск              В.Р. Питеркин

                                                                             Приложение № 1

                                                                             к Распоряжению капитана

                                                                             морского порта Шахтерск

                                                                             от 30 сентября 2024 г. № 02/04/13

1. Глубины и предельно допустимые осадки судов в акватории морского

порта Шахтерск.

4.1 Участок Шахтерск морского порта Шахтерск.

 Внутренняя гавань. *

 Вход во внутреннюю гавань:

фактическая глубина – 5,1 м; предельно допустимая осадка - 4,9 м.

        Входной канал (сектор белого цвета секторного огня входного канала

Внутренней гавани (Ш= Сев, Д= Вост):

фактическая глубина - 4,7 м; предельно допустимая осадка - 4,5 м

   Акватория Внутренней гавани к юго-востоку от входного канала:

фактическая глубина – 3,7 м; предельно допустимая осадка - 3,6 м.

 Район якорной стоянки № 1:

фактическая глубина - 7,4 м; предельно допустимая осадка - 5,4 м.

* Морская навигационная карта 68087, План Ж «Ковш порта Шахтерск».

4.2 Участок Бошняково морского порта Шахтерск.

 Внутренняя гавань**.

     Вход во внутреннюю гавань:

фактическая глубина - 1,9 м; предельно допустимая осадка - 1,7 м.

     Акватория внутренней гавани:

фактическая глубина - 2,1 м; предельно допустимая осадка - 1,9 м.

 Район якорной стоянки № 2:

 фактическая глубина - 17,4 м; предельно допустимая осадка - 14,4 м.

      **Морская навигационная карта 68084, План Е «Морской терминал

Бошняково. Ковш».

4.3 Участок Углегорск морского порта Шахтерск.

1.3.1 Северный грузовой район:

 Внутренняя гавань***.

 Вход во внутреннюю гавань:

фактическая глубина - 1,9 м; предельно допустимая осадка - 1,7 м.

            Акватория внутренней гавани:

фактическая глубина - 1,9 м; предельно допустимая осадка - 1,7 м.

        ***Морская навигационная карта 68084, План Д «Морской терминал

Углегорск. Северный Ковш».

 Район якорной стоянки № 3:

фактическая глубина- 21,0 м; предельно допустимая осадка - 18,0 м.

1.3.2  Южный грузовой район:

 Внутренняя гавань****.

Вход во внутреннюю гавань:

фактическая глубина - 1,3 м; предельно допустимая осадка - 1,1 м.

 Акватория внутренней гавани:

фактическая глубина - 1,0 м; предельно допустимая осадка - 0,8 м.

        ****Морская навигационная карта 68084, План Г «Морской терминал

Углегорск. Южный Ковш».

4.4 Участок Красногорск морского порта Шахтерск.

       Морской терминал Красногорск выведен из эксплуатации.

                                                                             Приложение № 2

                                                                             к Распоряжению капитана

                                                                             морского порта Шахтерск

                                                                             от 30 сентября 2024 г. № 02/04/13

2. Глубины и предельно допустимые осадки судов у причалов морского

порта Шахтерск.

2.1 Участок Шахтерск морского порта Шахтерск.

      Причал № 1: на участке от 0 до 30 м фактическая глубина - 2,3 м;

предельно допустимая осадка - 2,2 м.;  на участке от 30 до 60 м – фактическая

глубина - 3,9 м предельно допустимая осадка -3,8 м;

      Причал № 2: фактическая глубина - 3,8 м; предельно допустимая

осадка - 3,7 м.

      Причал № 3: фактическая глубина - 2,9 м; предельно допустимая

осадка - 2,8 м.

      Причал № 4 (Угольный причал):

     на участке от 0 до 102 метров фактическая глубина - 5,1 м, предельно

допустимая осадка - 4,9 м.

на участке от 102 до 152 метров фактическая глубина - 4,9 м; предельно

допустимая осадка - 4,7 м.

      Причал Южный мол: на участке от 0 до 23 м фактическая глубина - 3,2

м; предельно допустимая осадка - 3,1 м.;  на участке от 23  до 93,46 м –

фактическая глубина - 4,0 м предельно допустимая осадка - 3,9 м;

2.2 Участок Бошняково морского порта Шахтерск.

              Южная причальная стенка:

      Причал № 1: фактическая глубина - 2,0 м, предельно допустимая

осадка - 1,9 м

      Причал № 2: фактическая глубина - 2,1 м, предельно допустимая

осадка - 2,0 м.

      Причал № 3: фактическая глубина - 2,1 м, предельно допустимая

осадка - 2,0 м

        Восточная причальная стенка:

      Причал № 4: фактическая глубина - 1,3 м, предельно допустимая

осадка - 1,2 м

      Причал № 5: фактическая глубина - 2,0 м, предельно допустимая

осадка - 1,9 м

        Северная причальная стенка:

      Причал № 6: фактическая глубина - 2,2 м, предельно допустимая

осадка - 2,1 м.

      Причал № 7: фактическая глубина - 2,3 м, предельно допустимая

осадка - 2,2 м.

2.3 Участок Углегорск морского порта Шахтерск.

2.3.1 Северный грузовой район:

      Причал № 1: фактическая глубина - 1,9 м, предельно допустимая

осадка - 1,7 м.

      Причал № 2: фактическая глубина - 1,8 м, предельно допустимая

осадка - 1,6 м.

      Причал № 3: фактическая глубина - 1,6 м, предельно допустимая

осадка - 1,4 м.

      Причал № 4: фактическая глубина - 1,3 м, предельно допустимая

осадка - 1,1 м.

      Причал № 5: фактическая глубина - 0,9 м, предельно допустимая

осадка - 0,7 м.

      Причал № 6: фактическая глубина - 1,5 м, предельно допустимая

осадка - 1,3 м.

      Причал № 7: фактическая глубина - 1,5 м, предельно допустимая

осадка - 1,3 м.

      Причал № 8 (река Углегорка):  нет  данных,  причал  выведен  из

эксплуатации.

2.3.2 Южный  грузовой  район:  нет  данных,  все  причалы  выведены  из

эксплуатации.